9 QVAEST. Quis sacerdos habet iurisdictionis potestatem ad hoc sacramentum Poenitentiae ministrandum? Papa? RESP. Qui ab eodem Papa eligitur in talem ministrum. Qui quidem sacerdos non eam accipit supra Papam, a quo potest esse electus, immediate a Christo Domino, vt voluit Petrus. lud. in 4. d. 17. quest. 3. art. 2. & Capreol. d. 19. in arg. contra. conclus. Sed mediate ab ipso Papa. Ita D. Thom. in 4. d. 19. quest. 1. art. 3. qu. 1. quia, inquit, Papa, vt Christi Vicarius

dat potestatem supra seipsum infirmum peccatorem, itaque ut peccator subijcitur, ut superior confert potestatem. Nam ægrotus Rex supra se ipsum ægrotum concedit potestatem medico curaturo ægritudinem.

10 QVÆST. *Quis sacerdos habet hanc iurisdictionis potestatem supra Episcopos?* R E S P. Qui ab eisdem eligitur in talem ministrum. Talis vero electus sacerdos habet eam delegatam à Summo Pontifice ordinario confessario Episcoporum, qui quidem illis concedit facultatem eligendi confessorem. Ita habetur *cap. ult. de pœn. & remiss.* Tenent in 4. Palud. d. 17. qu. 2. Gab. qu. 2. art. 3. Dub. 2. D. Anton. 3. p. tit. 17. ca. 9. Ang. Sylu. & alij. Turrec. ca. *Quantum de pœn. d. 1.* Episcoporum vero nomine comprehenduntur solum Episcopi consecrati. Eã sententia autem suarj cõprehenduntur etiam Episcopi electi tantum habentes iam ante consecrationem, iurisdictionẽ episcopalem: ut habent parochi nondum sacerdotes parochiales.

11 QVÆST. *Quis sacerdos habet hanc iurisdictionis potestatem supra prælatos exemptos?* R E S P. Qui ab eisdem eligitur in talem ministrum, habet vero eam delegatam à Papa, qui illis concedit priuilegium elegendi confessarium. Ita habetur *cap. ult. de pœn. & remiss.* Qui autem appellandi sint huiusmodi prælati exempti, non est melius perfecti, esset enim falcem mittere in alienam Iurisperitorum messem.

12 QVÆST. *Quis sacerdos habet hanc iurisdictionis potestatem super Parochos, ut possit eis hoc Pœnitentiæ sacramentum ministrare?* R E S P. Qui ab eisdem eligitur in talem ministrum. Habent enim Parochi facultatem eligendi confessarium, quem velint ex approbatis, absque alia licentia particulari Episcoporum, qui ordinarij confessarij sunt Parochorum. Ita obtinuit praxis. Hanc autem facultatem non habent à iure, nullum enim tale ius inuenitur: sed à consuetudine, ut notat Suar. contra D. Anton. 3. p. tit. 19. ca. 19. §. 19. opinantem non posse consuetudine introduci, ut quis possit sibi eligere confessorem iuxta ca. 2. de pœn. & remiss. in 6. Contra quem etiam tenuit Gabr. lect. 3. in can. & Nau cap. *Placuit. num. 30.* iuxta cap. *Cum contingat de foro compet. id expresse decernens.* Quæ consuetudo ubi viget immemorabilis, & tolerata ab Episcopis

scopis, tuto seruari potest, incepta enim fuit à confessoribus ipsorum Episcoporum, eamque nunquam reuocent. Veruntamen semper ab eodem consensu pendebit, ut ab eodem omnino tolli, & poni possit, sine vllaquam iuris præscriptione. Et de hac præscriptione dicitur in illo cap. 2. de pœnitenti. & remiss. allegato per Antonin. non posse consuetudine obtineri ius ad eligendum confessorium contra voluntatem Episcoporum.

13 QVÆST. Quis sacerdos habet hanc iurisdictionem prærogatiuam erga simplices sacerdotes? RESP. Iuxta vsitatum & inceptam consuetudinem eligendi ab eisdem: quilibet confessorius ex approbatis, quem ipsi elegerint, est ministrum ad eis conferendum huiusmodi sacramentum.

14 QVÆST. Sufficiunt ad hoc sacramentum ministratio iurisdictionis præsumptiue tantum concessa ab Ordinario, & plenaria gratia. Est hic Titius sacerdos approbatus ad audiendum confessiones: pro amicitia inter eum, & parochum, prærogatiua parochum ratum habiturum sacramentum per Titium ministratum: in super præsumit parochum concessurum talem iurisdictionis potestatem, si ab eo talis facultas petatur. Rogo, an sit huiusmodi præsumptio, ut quis possit ministrare hoc sacramentum? RESP. Hæc facultas duas habet facultates, ut singulas cursim persequar. Dico primum. Non verum conficit pœnitentiæ sacramentum sacerdos, qui absq. iurisdictione concessa ab Ordinario illud conficit, cum proposito postea illam petendi, & cum spe illam obtinendi per rati habitionem Ordinarij, ratum habituri, quod statutum est. Ita omnes Theologi, inter quos expressius videtur in 4. d. 17. quæst. 3. Gab. quæst. 2. art. 2. dub. 4. D. Anton. 3. p. tit. 17. cap. 4. Ang. Sylu. & Summistæ communi. Ratio est, quia ad hoc sacram. ministrandum, necessaria est iurisdictionis de præsentis, sed per rati habitionis spectat solum haberi iurisdictionis de futuro, ut ita dicam, hoc est, speratur habenda iurisdictionis, ergo, &c. Dico secundum. Verum conficit sacramentum Pœnitentiæ Sacerdos, qui ex præsumpta voluntate Ordinarij videntis, & tacentis, & tacentis, atque per silentium consentientis illud subditis talis ordinarij ministrat, ut saepe contingit inter parochos vicinos. Contingit etiam, cum conuen-

unt plures sacerdotes ad aliquod officiũ, præcipue tempore quadragesimæ: tunc enim si accedant parochiani ad confessiones, non est opus, expressa proprii parochi licentia. Ita auctores citati *in puncto proximo*, insuper Capreol. *in 4. d. 19. ad arg. contra 3. concl. Adrian. qua 5. de confess. Henr. quodlib. 1. quest. 31. & 32. Nauar. in summ. capit. 9. num. 6. & in cap. Placuit num. 103. Viet. in summ. num. 153. Sot. d. 18. quest. 2. art. 3.* Admonet tamen Sor. non vti licere hæc tacita voluntate, absque vigente necessitate, nisi omnino certa sit.

15 QVÆST. Estne satis ad hoc sacramentum ministrandum iurisdiclio petita ab Ordinario, & non concessa? R E S P. Dico primum. Falsa est opinio asserentium sufficere ad hoc sacramentum ministrandum iurisdictionem petitam, & iuste non concessam, seu negaram. Ita duar. *de pœn. disput. de minist.* Ratio est, quia iurisdiclio iuste negata omnino nulla est. Dico secundum. Non est satis ad hoc sacramentum ministrandum iurisdiclio petita, & iniuste ab Ordinario negata. Ita expresse D. Thom. *in 4. d. 17. qu. 3. art. 3. quest. 4. ad 5. & 6.* ait enim pœnitentem se gerere debere, tanquam carentem confessario. Et *Opus. 19.* vbi ait tunc superiorem, & sibi, & subdito damnationem acquirere, sibi, quia peccat graviter, subdito, quia priuat illum remedio. Idem docet D. Bonau. *in 4. d. 19. Alens. 3. p. quest. 77. in 1. art. ad 1. Marhl. in 4. qu. 12. art. 1. Sot. d. 18. qu. 4. art. 2. Ledef. qu. 7. ar. 5. Viet. in sum. num. 145. Caiet. absolutio. 2.* Oppositum quidem reuocant Palud. Gab. D. Ant. supra citati. Richard. *in 4. d. 17. art. 3. qu. 7. Adrian. qu. 5. de confess. Panor. cum aliquibus. cap. Omnis vtriusque. Nauar. in sum. ca. 7. num. 8. & ca. Placuit. nu. 150.* Veruntamen absq; vilo fundamento, vt docet Suar. *loco citato.* Ratio est, quia ex nullo iure diuino, vel humano eruitur huiusmodi confessio. Nam ius humanum, quod allegant, notatur *capit. Placuit de pœn. d. 6.* Veruntamen textus ille non concedit facultatem ad audiendas confessiones, sed ad mutandam pœnitentiam impositam per ignorantem confessarium, & ideo non facit ad rem.

16 QVÆST. Requiritur ne in sacerdote præter iurisdictionis potestatem, approbatio per Episcopum? R E S P. Dico primum. Hodie post Concil. Trident. approbatio confessarii per
Medull. Casuum. O O Epi-

Episcopum est de essentia sacramenti poenitentiae, ut absque ea uellum fiat sacramentum. Ita decreuit sancta Synodus, sessi. 2. ca. 15. de reformat. hisce verbis. *Decernit sancta Synodus, neminem etiam Regularum posse confessiones secularium, etiam sacerdotum confessiones audire, nisi id idoneum reputari, nisi vel parochiale beneficium habeat, ab Episcopis idoneus iudicetur, & approbationem obtineat.*

17 QVÆST. Quo pacto intelligendum est hoc decretum Concilii? RESP. Dico primum. Hoc ius fuit nouiter decretum. Ita Palud. in 4. d. 17. qu. 4. Gab. qu. 2. ar. 3. D. Anton. in 17. ca. 9. Soc. d. 18. qu. 4. ar. 3. Adrian. dub. post q. 1. de iur. Caiet. absolutio. 2. Syl. confessi. num. 5. Angel. eodem nom. 4. Victor. in sum. de poen. nu. 150. Nauar. ca. Placuit.

Enim vero ante hoc decretum quisque sibi eligebat sacerdotem, ut ministrum idoneum ad hoc sacramentum, quidquid dicat Cano. de poen. p. 5. Dico secundum. Regularium confessiones audiendas, non est opus, ut confessarius sit approbatus per Episcopum: hæc conuincitur constare ex verbis decreti. Dico tertium. Hæc approbatio non est concessio iurisdictionis, sed quædam conditio personæ, sine qua ei non potest conferri iurisdictionis. Et ideo sacerdos approbatus, siue per parochiale beneficium sibi collatum, siue per iudicium Episcopi, potest esse idoneum ministrum huius sacramenti, & potest istud sacramentum ministrare absque iurisdictione concessa ordinaria in suos (quæ quidem illi datur collationem ipsius parochialis beneficii) delegata in alios. Itaque in ministro huius sacramenti duo requiruntur, scilicet approbatio & iurisdictionis, quarum altera sufficiente, nequit hoc sacramentum ministrari. Dico quartum. Hæc approbatio idoneitatis ab Episcopo facta non est actus gratiæ, sed iustitiæ, explicio meam mensuram. Offerit se Titius sacerdos Episcopo approbandus, potest iudicium idoneitatis, non est liberum Episcopo illum approbare, vel reprobare, sed tenetur ferre iudicium, potest in Domino censuerit. Ita doctissime Suar. Dico quintum. Approbatio per parochiale beneficium sacerdoti collatum, non fuit nouiter inducta à Con. Triid. sed multo antequam illud habebatur in iure, approbatum, & receptum in tota Ecclesia, ut sacerdos parochiale habens beneficium

posset assumi ad hoc sacramentum ministrandum. Ha-
 bens, dixi, parochiale beneficium, quia si illud dimisit,
 iam non manet approbatus. Ratio sumitur ex verbo le-
 gis: Parochiale habens beneficium. Dico *sextum*. Appro-
 batio per Episcopum, duo postulat iuxta Concilij decre-
 tum. Primum iudicium Episcopi de idoneitate approba-
 ti formatum reuera ab eo siue per examen approbandi,
 siue per aliam notitiam: aliter enim erit ficta approbatio,
 si approbet, quem iudicat indignum, ad tale ministeriũ.
 Hoc constat ex verbis Concilij decernentis. Nisi ab Epi-
 scopo per examen, vel alias idoneus iudicetur. Non est
 tamen opus, vt iudicium Episcopi sit certum, nec multa
 diligentia factum: sed satis est formare tale iudicium. Ita
 Suar. *de pœnit. disp. de ministr.* Secundum, quod requiritur
 est approbatio. Licet enim Episcopus formet iudicium
 de idoneitate, nisi tamen approbet, sacerdos non est ido-
 neus minister. Et ideo non sufficit hæc approbatio peti-
 ta, & non obtenta, sed omnino requiritur, vt obtineatur.
 Quæ veritas etiam locum habet in Religiosis confessa-
 rijs (quidquid dicat Nau. *in sum. cap. 27. num. 264. & 265.*)
 quia per hoc decretum Concilij, reuocata sunt illorum
 priuilegia contenta in *Clem. Dudum de sepult. & in Extra-
 nag. super cathed. eodem tit.* Ita Cong. Cardin. *resp. 1162.* De-
 creuit Pius V. *in motu proprio. 44.* reuocans priuilegium à
 se concessum Mendicantibus *in motu proprio 38.* super
 hoc decretum Concilij. Declarauit insuper Grego. XIII.
motu proprio 15. qui incipit: *In tanta.* Et ideo non est satis
 præsentari huiusmodi Religiosos Episcopo, sed est opus,
 vt approbentur ab Episcopo. Dico *septimum*. Cum
 quis ex vi Bullæ, vel priuilegij Pontificij, habet potesta-
 tem ad eligendum confessarium, semper intelligitur ad
 eligendum ex probatis, nisi in ipsa Bulla, aut priuilegio
 Pontificio aliud exprimat. Quam veritatem semper
 exprimunt nuncipæ Bullæ Pontificiæ. Dico *octauum*.
 Parochus non potest delegare potestatem iurisdictionis
 in hoc foro alicui sacerdoti, nisi approbato ab Episcopo.
 Ita Suarius, & probat praxis. Dico *nonum*. Summus Pon-
 tifex, hanc iurisdictionem alicui sacerdoti delegans, si-
 mul illum approbat. Ita Suar. & res claret ex terminis. Di-
 co *decimum*. Prælati Episcopo inferiores, qui habent li-
 centiam